

## Paracetamol (ex Alvedon/Panodil) PO, PR

Paracetamol

**OBS! Olika styrkor och beredningsformer finns.  
Överväg dosreduktion om patienten har en leverpåverkan eller är kraftigt dehydrerad.**

---

### Hållbarhet preparat:

Alvedon (Registrerad Produkt)

- 24 mg/mL, Oral lösning, Hållbar: Vid höga hygienkrav hållbar 1 mån efter första uttag, annars 6 mån

Panodil (Registrerad Produkt)

- 24 mg/mL, Oral lösning, Hållbar: Vid höga hygienkrav hållbar 1 mån efter första uttag, annars 6 mån

---

### Administreringsätt

Oralt: Vid dagkirurgi ges första dosen paracetamol oralt 2 timmar före operation eller efter narkosinledningen.

Enteralt i sond: Munsönderfallande tabletter och oral lösning går att ge i sond.

"Vanliga" tabletter kan krossas och pulvret dispergeras i vatten.

Brustabletter löser upp sig omedelbart i en liten volym vatten.

Rektalt: Suppar ska inte delas

---

### Vanlig indikation och dos

Neo: Smärta och feber (oralt eller rektalt)

Reducera dygnsdosen med 25% efter 2 - 3 dygn.

Laddningsdos:

Under 28 veckor: 15 - 20 mg/kg

28 - 32 veckor: 20 mg/kg

33 - 36 veckor: 20 - 30 mg/kg

37 veckor - 2 mån postnatal ålder: 30 mg/kg

Underhållsdos:

Under 28 veckor: 10 - 15 mg/kg x 2

28 - 32 veckor: 15 mg/kg x 2, max 40 mg/kg/dygn

33 - 36 veckor: 20 mg/kg x 3, max 60 mg/kg/dygn

37 veckor - 2 mån postnatal ålder: 20 - 25 mg/kg x 3, max 90 mg/kg/dygn

Handläggare/apotekare: Åsa Andersson 2015-05-26 15:21:39

Fastställare/läkare: Synnöve Lindemalm 2015-05-26 15:21:43

Källa: www.eped.se

Kontakt: barnlakemedel@karolinska.se

Läkemedelsnummer: 1305

ID/spårnummer: 723

Giltig fr o m: 2015-05-26 15:21:43

Utskriftsdatum: 2015-06-22

Kontrollera alltid att utskriften kopia är giltig. Ny version kan ha skapats sedan utskriften gjordes.



## Paracetamol (ex Alvedon/Panodil) PO, PR

Paracetamol

**OBS! Olika styrkor och beredningsformer finns.****Överväg dosreduktion om patienten har en leverpåverkan eller är kraftigt dehydrerad.**

Barn: Feber (oralt eller rektalt)

15 mg/kg x 4  
max 75 mg/kg/dygn eller 4000 mg/dygn

Barn: Smärta (oralt eller rektalt)

Reducera dygnsdosen med 25% efter 2 - 3 dygn.

Laddningsdos:

Barn 0 - 2 mån: 30 mg/kg

Barn över 2 mån: 30 - 40 mg/kg

Smärtdos - Underhållsdos:

Barn 0 - 2 mån: 20 - 25 mg/kg x 3

Barn över 2 mån: 25 mg/kg x 4

Maxdos till barn under 50 kg 100 mg/kg/dygn

Maxdos till barn över 50 kg 4000mg/dygn

Rimlig dos för barn	1 kg	5 kg	10 kg	50 kg
10 mg/kg/dos oral lös	0,42 mL	2,1 mL	4,2 mL	20,8 mL
20 mg/kg/dos oral lös	0,83 mL	4,2 mL	8,3 mL	41,7 mL
30 mg/kg/laddn.dos		6,2 mL	12,5 mL	62,5 mL

**Övrig information**

Överväg dosreduktion om patienten har en leverpåverkan eller är kraftigt dehydrerad.

Detta blad gäller för paracetamol innehållande preparat, suppositorier (30, 60, 125, 250, 500 mg resp. 1 g), rektalgel (20 mg/mL) tabletter (500 mg resp. 1 g), munsönderfallande tabletter (250 resp. 500 mg) samt oral lösning (24 mg/mL)

**Referens/Länk**

BNF-C , Hämtat: 2014-09-29

<http://www.medicinescomplete.com/mc/bnfc/current/PHP.htm>

FASS , Hämtat: 2013-11-14

<http://www.fass.se/LIF/substance26&userType=0&substancelid=>

Internetadress Dosering av paracetamol till barn, Hämtat: 2014-09-29

[http://www.lakemedelsverket.se/upload/om-lakemedelsverket/publikationer/information-fran-lakemedelsverket/Info\\_fr\\_LV\\_2009-6.pdf](http://www.lakemedelsverket.se/upload/om-lakemedelsverket/publikationer/information-fran-lakemedelsverket/Info_fr_LV_2009-6.pdf)

Handläggare/apotekare: Åsa Andersson 2015-05-26 15:21:39

Fastställare/läkare: Synnöve Lindemalm 2015-05-26 15:21:43

Källa: www.eped.se

Kontakt: barnlakemedel@karolinska.se

Läkemedelsnummer: 1305

ID/spårnummer: 723

Giltig fr o m: 2015-05-26 15:21:43

Utskriftsdatum: 2015-06-22

Kontrollera alltid att utskriften kopia är giltig. Ny version kan ha skapats sedan utskriften gjordes.



## Paracetamol (ex Alvedon/Panodil) PO, PR

Paracetamol

**OBS! Olika styrkor och beredningsformer finns.  
Överväg dosreduktion om patienten har en leverpåverkan eller är kraftigt dehydrerad.**

Pediatric Dosage Handbook , Hämtat: 2014-09-29

[http://online.lexi.com/crisql/servlet/crlonline?a=doc&bc=ndh\\_f&mn=&id=](http://online.lexi.com/crisql/servlet/crlonline?a=doc&bc=ndh_f&mn=&id=)

Rekommendation ,(Grade 1B), Hämtat: 2014-09-29

[http://www.essentialvidenceplus.com/product/ebm\\_loe.cfm?show=grade](http://www.essentialvidenceplus.com/product/ebm_loe.cfm?show=grade)

Internetadress Behandling av barn i samband med smärtsamma procedurer i hälso- och sjukvård - kunskapsdokument, Hämtat: 2015-03-24

<http://eped.se/referenser/>

Lokal instruktion, Astrid Lindgrens Barnsjukhus Riktlinjer för smärtbehandling vid Astrid Lindgrens Barnsjukhus, Hämtat: 2015-06-18

<http://eped.se/referenser/>

Handläggare/apotekare: Åsa Andersson 2015-05-26 15:21:39

Fastställare/läkare: Synnöve Lindemalm 2015-05-26 15:21:43

Källa: www.eped.se

Kontakt: barnlakemedel@karolinska.se

Läkemedelsnummer: 1305

ID/spårnummer: 723

Giltig fr o m: 2015-05-26 15:21:43

Utskriftsdatum: 2015-06-22

Kontrollera alltid att utskriven kopia är giltig. Ny version kan ha skapats sedan utskriften gjordes.

